朔州市朔城区新型冠状病毒肺炎
疫情防控工作领导小组办公室

关于朔州市朔城区返乡大学生分类
管控措施的通知

各乡镇（街道），区疫情防控领导小组各成员单位：

经区疫情防控领导小组研判，现将省外返乡大学生分类

管控措施通知如下：

1.对 14 天内从上海等中高风险地区以及重点疫情地区

（根据研判动态调整）的返朔大学生，“第一落点”管控，

点对点接返，实施“7+7”管控措施，即 7 天集中隔离医学

观察，7 天居家健康监测，分别于第 1、2、3、5、7、10、

14天开展1次核酸检测。在隔离酒店集中隔离的均予以免费。

2.从 2022 年 6 月 1 日起，北京高校返朔大学生凡持有

学校提供的返乡证明、在校期间隔离证明、核酸检测阴性证

明的，返朔后，“第一落点”管控，点对点接返，实施“7+2”

居家健康监测。

3.凡北京、上海、河北廊坊等中高风险地区的返朔大学

生，在省内其他地市集中隔离期满后，持解除集中隔离证明

的，返朔后，“第一落点”管控，点对点接返，实施“7+2”

居家健康监测。

4.对 14 天内从有病例报告但尚未调整风险等级地市的

返朔大学生，“第一落点”管控，点对点接返，实施“7+3”

居家隔离医学观察，分别于第 1、3、7 天开展 1 次核酸检测。

5.对其他无疫情地区的返朔大学生，在第一落点进行核

酸检测采样，即采即走即追，不再进行抗原检测。在核酸检

测结果出来前居家健康监测，核酸检测结果为阴性的可在做

好个人防护的前提下有序流动，不聚集、不聚餐、不聚会，

并在随后的 2 天中继续完成两次核酸检测，结果均为阴性后

可解除健康监测；核酸检测结果阳性的，立即启动应急响应

机制，追阳管控。

朔城区新冠肺炎疫情防控工作

领导小组办公室（代章）

2022 年 6 月 2 日